
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

  

Spisová značka: KUUK/012372/2023/11 

Číslo jednací: KUUK/175012/2023 

UID: kuukes8c156915 

Počet listů/příloh: 9/1 

 

Datum: 18.12.2023 

 

 

Veřejná vyhláška 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS “), jako příslušný krajský úřad podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 

dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), v územním řízení posoudil podle § 84 až 

90 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), žádost, kterou dne 19. 1. 2023 podala společnost 

Severočeské doly a.s., IČO 49901982, Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov, 

prostřednictvím společnosti KAP ATELIER s.r.o., IČO 27338614, Revoluční 36, 430 02 Chomutov 

(dále jen „žadatel“), o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Na základě tohoto posouzení KÚ 

ÚK, UPS:  

 

I. vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

(dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“),  

 

rozhodnutí o umístění stavby  

 

„Obnova propojení Ledvice - Duchcov“ 

 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 101 – Komunikace  

SO 102 – Stezka pro pěší a cyklisty 

SO 401 – Přeložka VN  

SO 402 – Přeložka sdělovacího vedení 

SO 403 – Přeložka horkovodu 

 

na pozemcích parc.č. 626/1 (ostatní plocha), 372/27 (lesní pozemek), 372/13 (lesní pozemek); 

347/32 (ostatní plocha), 383/5 (ostatní plocha), 383/6 (ostatní plocha), 383/4 (trvalý travní 

porost), 523/33 (ostatní plocha), 523/136 (lesní pozemek), 523/137 (vodní plocha), 523/85 (lesní 

pozemek), 523/83 (lesní pozemek), 523/92 (ostatní plocha), 523/91 (ostatní plocha), 523/162 

(ostatní plocha), 523/163 (ostatní plocha), 523/53 (ostatní plocha), 523/164 (ostatní plocha), 

523/173 (ostatní plocha), 523/174 (ostatní plocha), 523/171 (ostatní plocha), 523/143 (vodní 

plocha), 523/172 (ostatní plocha), 523/176 (ostatní plocha), 523/175 (ostatní plocha), 523/1 



 

2 z 18 

 

(ostatní plocha), 523/142 (vodní plocha), 523/144 (ostatní plocha), 523/146 (ostatní plocha); 

383/12 (ostatní plocha), 400/5 (ostatní plocha), 400/2 (ostatní plocha), 404/12 (ostatní plocha), 

404/8 (ostatní plocha), 523/29 (ostatní plocha), 523/30 (ostatní plocha), 523/28 (ostatní plocha), 

523/134 (vodní plocha), 523/133 (ostatní plocha), 523/93 (ostatní plocha), 523/94 (ostatní 

plocha), 523/22 (ostatní plocha), 523/24 (ostatní plocha), 693/6 (ostatní plocha), 693/4 (ostatní 

plocha), 523/99 (ostatní plocha), 523/100 (ostatní plocha), 523/25 (ostatní plocha), 523/21 

(ostatní plocha), 523/77 (ostatní plocha), 523/62 (ostatní plocha), 523/6 (ostatní plocha), 

523/31 (ostatní plocha), 523/63 (ostatní plocha), 523/61 (ostatní plocha), 523/60 (ostatní 

plocha), 523/4 (ostatní plocha), 523/5 (ostatní plocha), 523/167 (ostatní plocha), 523/116 

(ostatní plocha), 523/168 (ostatní plocha), 694/1 (ostatní plocha); 404/20 (lesní pozemek), 

372/20 (lesní pozemek), 372/26 (lesní pozemek), 372/16 (lesní pozemek), 372/14 (lesní pozemek), 

372/18 (lesní pozemek), 372/12 (lesní pozemek), 372/3 (lesní pozemek), 691/2 (lesní pozemek), 

372/17 (lesní pozemek), 692/1 (lesní pozemek), 693/3 (ostatní plocha), 643/33 (ostatní plocha), 

400/1 (lesní pozemek) a 404/7 (lesní pozemek) v katastrálním území Ledvice a na pozemcích 

parc.č. 2897/110 (ostatní plocha), 3539 (ostatní plocha), 2897/111 (ostatní plocha), 3538 

(ostatní plocha) a 2897/146 (orná půda) v katastrálním území Duchcov (dále jen „stavba“). 

 

Popis stavby:  

Záměrem žadatele je výstavba nové propojovací komunikace a souběžné stezky pro pěší  

a cyklisty mezi městy Ledvice a Duchcov. Z větší části je trasa vedena na rozhraní dobývacího 

prostoru a bývalého odkaliště. Začátek trasy navazuje na stávající silnici III/25319 před 

Ledvicemi, těsně před označením začátku obce. Konec trasy je navržen v Duchcově, kde se 

nová komunikace napojí na plánovanou komunikaci jižního obchvatu města. Převážně je však 

trasa vedena nezastavěným územím dříve využívaným pro povrchovou těžbu.  

 

SO 101 – Komunikace – délka navrhované komunikace je 3,299 km v úseku 1 a 0,086 km v úseku 

2. Dle ČSN 736101 bude komunikace kategorie S7,5/60, obousměrná, směrově nerozdělená. 

Zpevněná asfaltová vozovka bude šířky 6,5 m, ve směrových obloucích s rozšířením. Stávající 

cesty podél trasy jsou na komunikaci napojeny formou sjezdů. Odvodnění komunikace bude 

příčným a podélným spádem do souběžných příkopů a navazujícího terénu. V místě křížení 

trasy komunikace se stávajícím odvodňovacím příkopem bude vybudován nový propustek. 

V případě souběžného vedení stezky pro pěší a cyklisty a osazení zvýšené obruby budou na 

komunikaci osazeny odvodňovací prvky (žlaby, vpusti), které budou vyústěny do příkopu. 

 

SO 102 – Stezka pro pěší a cyklisty – je navržena jako souběžná s trasou komunikace. Bude 

vybudována v šířce 3,0 m s asfaltovým povrchem. Na začátku trasy u Ledvic je v km 0 - 0,130 

veden po pravé straně komunikace chodník v šířce 2,0 m jako pokračování stávajícího 

chodníku od Chotějovic, přičemž v km 0,130 bude zřízeno místo pro přecházení. Stezka pro pěší 

a cyklisty je vedena od Ledvic podél úseku 2 jako pokračování stávajícího chodníku. Dále od 

křižovatky je stezka vedena po levé straně komunikace úseku 1. V km 1,557 - 2,702 trasy 

komunikace je stezka vedena samostatně, jako úsek 3 v délce 1,093 km. V km 1,557 bude 

zřízeno místo pro přecházení. V km 2,702 - 3,018 stezka lemuje komunikaci po pravé straně, se 

zvýšenou obrubou. V km 3,018 - 3,299 je stezka vedena stále souběžně s komunikací, avšak  

s odsazením, a to pruhem zeleně šířky 2,0 m. Podél komunikace úseku 2 je trasa vedena v délce 

0,085 km. Podél komunikace v úseku 1 je stezka vedena v délce 2,024 km. Celková délka stezky 

pro pěší a cyklisty je 3,202 km. Trasa stezky křižuje několik odvodňovacích příkopů, v důsledku 

čehož dojde v místě křížení k vybudování nových propustků. Odvodnění stezky je navrženo 

příčným a podélným spádem do souběžných příkopů a navazujícího terénu. V případě 

těsného vedení stezky pro pěší a cyklisty a osazení zvýšené obruby budou osazeny 

odvodňovací prvky (žlaby, vpusti), které budou vyústěny do příkopu. 

 

SO 401 – Přeložka VN – jedná se o přeložení stávajícího podzemního vedení VN, které je vedeno 

podél výtlačného potrubí v k.ú. Ledvice v km 0,480 – 1,590. Délky jednotlivých úseků přeložky 

jsou 475 m, 75 m a 228 m. 

 



 

3 z 18 

 

SO 402 – Přeložka sdělovacího vedení – přeložka podzemního sdělovacího vedení na začátku 

trasy, které je vedeno podél silnice III/25319, je navržena v délce 162 m. Další přeložka 

sdělovacího vedení bude provedena v trase komunikace k MM Jana, a to v délce 381 m.  

  

SO 403 – Přeložka horkovodu – v místě křížení s novou komunikací je navržena přeložka 

nadzemního vedení horkovodu a optického kabelu u Ledvic v délce 131 m. V dotčeném úseku 

bude horkovod vybudován jako podzemní a bude navázán na podzemní vedení směřující do 

Ledvic. Celá přeložka bude v zemi vedena předizolovaným potrubím (PI) s odvzdušněním na 

začátku přeložky. V místě napojení nového PI a stávajícího potrubí bude vybudována šachta 

včetně uzavíracích armatur a zkratu. PI potrubí a optický kabel budou pod vozovkou vedeny 

v chráničce. 

 

KÚ ÚK, UPS ukládá následující podmínky pro umístění stavby: 

 
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou částí rozhodnutí obsahující výkres C.3  

Situace koordinační v měřítku 1:4000 - viz Grafická příloha, která je nedílnou součástí  

rozhodnutí. Dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí (DUR) pod číslem zakázky 18284 

v 03/2023 zpracovala za společnost KAP ATELIER s.r.o., Patočkova 2472/81a, 169 00 Praha, 

Ing. Marie Rysková, ČKAIT – 0401531, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. Případné 

změny musí být s KÚ ÚK, UPS předem projednány.    

2. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., vydaného dne  

31. 8. 2022 pod zn. 001127722450: 

• Na stavbou dotčených pozemcích se nachází podzemní kabelové vedení VN  

v majetku ČEZ Distribuce, a. s., z toho důvodu musí být zachovány hloubky a krytí 

stávajících kabelů VN a dodrženy podmínky pro jejich uložení, souběh a křížení s cizím 

zařízením bude podle uvedených ČSN 73 6005 a PNE 33 3301. Musí být dodržena 

všechna ochranná pásma dle platných ČSN a PNE. V předstihu bude kabelové vedení 

VN vytyčeno. V místech, kde dojde ke střetu kabelového vedení VN se stavbou, bude 

stávající kabelové vedeni zajištěno mechanickou ochrannou proti poškození  

s přesahem 1 m na obě strany, např. dělené chráničky. Při velkém odkrytí kabelového 

vedení bude toto vedení ve výkopu zajištěno mechanickou ochranou proti jeho 

poškození a přístupu k němu, dále po min. 1 m úsecích bude vyvěšeno. Před záhozem 

zpětného uložení budeme včas vyzváni k provedení kontroly uložení a proveden zápis 

do stav. deníku. Při zpětném uložení budou dodrženy podmínky pro jejich uložení podle 

uvedených ČSN a PNE. V případě, že nebude možné dodržet tyto podmínky, musí být 

podána žádost o přeložku našeho zařízení. 

• Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp.  

v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 

Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení 

a v tomto vyjádření. 

• Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 

infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami  

a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 

a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

• V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 

vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby 

umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

• Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 

částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 

zařízení nn, 2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN 

EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 



 

4 z 18 

 

12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen 

požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování 

vodičů nn. 

• Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 

distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu, upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 

žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 

nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 

poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 

nedodržením výše uvedených podmínek. 

• Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 

podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou přeložky 

zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

• V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 

pásmu, bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 

realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

• Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné 

úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu. 

• Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou  

v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 

sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

•  Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 

související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., je 

nutno tuto skutečnost bezodkladně nahlásit jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 

860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, 

dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 

Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí podzemního vedení, může být 

provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 

3. Budou dodrženy podmínky přeložky horkovodu dle vyjádření společnosti ČEZ Teplárenská, 

a.s., vydaného dne 21. 6. 2023 pod zn. 2023/02/3692/PARB: 

• Stavebník (žadatel) musí minimálně pět pracovních dnů předem oznámit technikovi 

příslušné provozní oblasti rozvodu tepla PJ Sever - VaP RT Teplice a Bílina termín zahájení 

prací. Na základě tohoto oznámení bude v souladu s § 87 odst. 4 zákona č. 458/2000 

Sb., vydán souhlas s prováděním prací v ochranném pásmu zařízení pro rozvod tepla 

včetně stanovení prováděcích podmínek. 

• Stavebník (žadatel) musí na své náklady před zahájením prací zajistit přesné vytyčení 

zařízení pro rozvod tepla a následně prokazatelně seznámit s jeho polohou pracovníky, 

kteří budou stavební práce provádět. V případě nejasností ověří přesnou polohu  

zařízení ručně kopanou sondou. 

• Výkopové práce v místech křížení zařízení pro rozvod tepla musí být prováděny ručně 

a to 

- ve vzdálenosti 1 m oboustranně od vnější hrany tělesa topného kanálu, 

- ve vzdálenosti 2,5 m oboustranně od hrany vnější izolace u zařízení v bezkanálovém 

provedení 

• Místa křížení musí být před zahrnutím zkontrolována a písemně předána technikovi ČEZ 

Teplárenská, a.s., popř. jím pověřenému zaměstnanci. 

• Budeme neprodleně přizváni ke každému obnažení našeho zařízení, včetně provádění 

každé sondy. Pokud bude odhaleno poškození našeho zařízení bez naší přítomnosti, 

budeme nuceni předpokládat, že poškození způsobila stavba. 

• Po ukončení stavby - nejpozději do její kolaudace bude předáno technikovi ČEZ  

Teplárenská, a.s., popř. jím pověřenému zaměstnanci, geodetické zaměření stavby, 



 

5 z 18 

 

která se nachází v ochranném pásmu zařízení pro rozvod tepla v elektronické podobě 

zpracované dle podmínek umístěných na geoportal.cezteplarenska cz. 

4. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu sítě elektronických komunikací (SEK) 

budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s., vydaného dne 1. 8. 2022 pod 

č.j. 724387/22 a dne 1. 8. 2022 pod č.j. 724417/22: 

• Žadatel je povinen dodržet Všeobecné podmínky ochrany SEK, které jsou nedílnou  

součástí vyjádření č.j. 724387/22. 

• V blízkosti stavby se nachází nadzemní vedení SEK, které je nutno respektovat, zejména 

jeho výšku, opěrné body, rozvaděče, zemnící soustavy, apod. 

• Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je žadatel povinen provádět 

v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability.  

• Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou nadzemního vedení SEK 

je nutno respektovat výšku vedení nad zemí. 

• Manipulační a skladové plochy je nutno zřizovat v takové vzdálenosti od nadzemního 

vedení SEK, aby se při výkonu prací v těchto prostorách nemohly osoby ani  

mechanizace přiblížit k vedení na vzdálenost menší než 1 m. 

• Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

tj. společnost CETIN a.s. Stavebník (žadatel), který vyvolal překládku SEK je dle ust.  

§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně  

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o elektronických komunikacích“) povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré  

náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího  

technického řešení. 

• Pro účely přeložení SEK je stavebník (žadatel) povinen uzavřít se společností CETIN a.s. 

smlouvu o realizaci překládky SEK. 

• Žadatel je povinen dodržet Všeobecné podmínky ochrany SEK, které jsou nedílnou  

součástí vyjádření č.j. 724417/22. 

• V místech křížení vedení SEK a plánované komunikaci je nutné, aby stavebník (žadatel) 

vedení SEK opatrně obnažil a následně umístil do dělené chráničky o min. průměru 100 

mm s přesahem do volného terénu alespoň 0,5 m. Rovněž je nutné přiložit do trasy jednu 

volnou rezervní chráničku o stejném průměru. Ke kontrole provedení výše zmíněné 

ochrany vedení je nutné přizvat pracovníka pověřeného ochranou sítě (POS), který  

o provedené kontrole zhotoví zápis do stavebního deníku, nebo samostatný doklad, 

který bude zohledněn při kolaudaci stavby. 

• V místech nových vjezdů a parkovacích stání bude kabelové vedení uloženo do  

chrániček včetně rezervní chráničky PE 110 mm. Chráničky budou uloženy tak, aby 

přesahovaly alespoň 0,5 m za okraj zpevněné pojížděné plochy. 

• V místech spojek a odbočení kabelové trasy nebudou zřízeny souvislé pojízdné plochy. 

• Nad kabelovou trasou nebudou uloženy podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 

• Parkovací stání a zpevněné plochy nad kabelovou trasou budou provedeny tak, aby 

povrch nad kabelovou trasou byl rozebíratelný. 

5. Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu vodohospodářského zařízení budou 

dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (SčVK), 

vydaného dne 23. 9. 2022 pod zn. O22690101346/ÚTPČMO/MP: 

• Zahájení prací bude SčVK oznámeno 15 dní předem písemně, nebo e-mailovou poštou, 

včetně jména a telefonického spojení stavebního dozoru a dodavatele stavby na  

e-mail: info@scvk.cz. 

• Před zahájením prací je nutno vytyčení stávajícího vodohospodářského zařízení na 

místě. 

• Investor (žadatel) prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce,  

s polohou zařízení ve správě společnosti SčVK včetně jeho profilu a upozorní organizace 

provádějící práce na možnou polohovou odchylku uložených sítí od projektové  

dokumentace. 

mailto:info@scvk.cz


 

6 z 18 

 

• Pro provádění zemních, stavebních a ostatních prací v ochranném pásmu zařízení ve 

správě společnosti SčVK je nutno respektovat toto zařízení, a to za dodržení všech  

předpisů a norem, které se k této činnosti vztahují. 

• Je nutno respektovat a zachovat funkční povrchové znaky vodohospodářského  

zařízení. Požadujeme přizpůsobit nové úrovni povrchu veškerá zařízení a příslušenství  

vodovodního řadu a kanalizační stoky mající vazbu na terén a ve spolupráci  

s provozem vodovodů a kanalizací zajistit jejich funkčnost. Maximální změna výšky krytí 

bude cca 0,20 m. O této kontrole bude proveden záznam do stavebního deníku,  

případně vytvořen samostatný protokol, který bude podkladem pro kolaudační nebo 

přejímací řízení. 

• Zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 

mimo ochranné pásmo vodohospodářského zařízení, v jeho ochranném pásmu mimo 

zpevněné komunikace nebude pojíždět těžká technika. 

• Zemní práce v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace budou prováděny vždy 

ručně. 

• Stavebník (žadatel) je povinen neprodleně ohlásit případné poškození  

vodohospodářského zařízení provozovateli - kontakty SčVK provoz Teplice. Stavebník 

(žadatel) odpovídá za eventuální škodu na vodohospodářském zařízení způsobenou 

svojí činností. Upozorňujeme, že při porušení námi provozovaného zařízení budou  

veškeré náklady na opravu a náhradní zásobování pitnou vodou, případně náklady na  

odstranění vzniklých škod dalším subjektům účtovány stavebníkovi (žadateli). 

• V případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, 

které není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání  

o způsobu ochrany zařízení. 

6. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Ústeckého 
kraje, územního pracoviště Teplice, vydaného dne 5. 10. 2022 pod č.j. KHSUL 46601/2022: 

• Ve zkušebním provozu bude ze strany investora (žadatele) provedeno měření hluku 

z provozu nové komunikace v nejbližším chráněném venkovním prostoru stavby, ve  

kterém bude zohledněn denní i noční provoz, včetně vyhodnocení přítomnosti tónové 

složky (podmínka je stanovena v souladu s ustanovením § 30 zákona č. 258/2000 Sb.  

a nařízení vlády č. 272/2011 Sb.). 

• Měření bude provedeno držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace 

dle § 83c zákona č. 258/2000 Sb. (podmínka stanovena v souladu s ustanovením § 32a 

zákona č. 258/2000 Sb.). 

7. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, sekce infrastruktury, 

územního odboru Praha, vydaného dne 8. 11. 2022 pod č.j. DUCR-68356/22/Pl: 

• Stavba bude provedena dle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník (žadatel) povinen předem projednat 

s Drážním úřadem.  

• Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

• Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 

vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

• Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná 

ochranná opatření, případné výluky kolejí apod., je třeba řádně v předstihu projednat 

s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

• Stavebník (žadatel) je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše 

uvedené stavby. 

• Po ukončení stavby požádá stavebník (žadatel) o vydání závazného stanoviska ke  

kolaudaci, který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb.,  

o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Teplice, odboru 

životního prostředí, vydaného dne 26. 1. 2023 pod č.j. MgMT/008831/2023/Pl: 



 

7 z 18 

 

• Křížení s vodním tokem IDVT 10220797 bude detailně řešeno v další fázi projektové 

dokumentace. Tato projektová dokumentace bude předložena vodoprávnímu úřadu. 

• Ve stanoveném záplavovém území trubního převodu Oseckého potoka bude 

komunikace umístěna v úrovni stávajícího terénu. 

9. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Bílina 

vydaného dne 10. 1. 2023 pod č.j. MUBI 1472/2023: 

•  z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) na pozemcích parc.č. 383/4 

v k.ú. Ledvice a parc.č. 2897/146 v k.ú. Duchcov: 

• V souladu s ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění 

pozdějších předpisů, se uděluje výjimka od povinnosti provedení skrývky ornice, neboť 

na základě výsledků průzkumných vrtů vyplývá, že v celé trase propojení chybí půdní 

profil (ornice a podorničí) - v rámci historické těžby uhlí a stavebních úprav povrchů 

terénu byl v dávné minulosti odstraněn. 

• Budou provedena vhodná opatření pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody  

v krajině. 

• Ukládá se povinnost řídit se zásadami ochrany zemědělského půdního fondu, odnímat 

jen nejnutnější plochu zemědělského půdního fondu. 

• Orgánem ochrany zemědělského půdního fondu nebude předepsán samostatným  

rozhodnutím odvod stanovený za odnětí půdy ze ZPF pro stavby dálnic, silnic a místních 

komunikací, včetně jejich součástí a příslušenství v souladu s ust. § 11 a odst. 1 písm. b) 

zákona. 

• Při umisťování technické infrastruktury mimo plochy trvalého záboru zemědělské půdy 

uvede stavebník (žadatel) dotčené plochy do původního stavu. 

• Během provádění činností souvisejících se stavbou žadatel učiní opatření k zabránění 

úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní fond  

a jeho vegetační kryt. 

• K dočasnému využití zemědělské půdy k nezemědělským účelům na dobu kratší než  

1 rok, není třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF k odnětí. Žadatel nejméně 15 dnů  

předem písemně oznámí příslušnému orgánu ochrany ZPF zahájení prací. 

• podmínky silničního správního úřadu: 

- Zasáhne-li provádění výkopových (stavebních) prací do místních komunikacích  

(vozovky či chodníku) ve vlastnictví města Ledvice, je zhotovitel (žadatel) povinen  

s dostatečným časovým předstihem (min. 30 dnů před zahájením stavebních prací) 

zažádat u místně příslušného silničního správního úřadu, jímž je podle ustanovení § 40 

odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů,  Městský úřad Ledvice, o povolení zvláštního užívání místní komunikace podle 

ust. § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona o pozemních komunikacích. 

- Vyžádá-li si stavba uložení nových sítí (např. vedení sítí VO) do pozemku místní  

komunikace ve vlastnictví města Ledvice, požádá si žadatel s dostatečným časovým 

předstihem u místně příslušného silničního správního úřadu, jímž je podle ustanovení  

§ 40 odst. 5 písm. b) zákona o pozemních komunikacích Městský úřad Ledvice,  

o povolení zvláštního užívání místní komunikace podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) 

zákona o pozemních komunikacích z důvodu umístění inženýrských sítí, neboť nové  

uložení vyžaduje rozhodnutí silničního správního úřadu. 

- Zasáhne-li provádění výkopových (stavebních) prací do silnice II. nebo III. třídy, je  

zhotovitel (žadatel) povinen s dostatečným časovým předstihem (min. 30 dnů před  

zahájením stavebních prací) zažádat u místně příslušného silničního správního úřadu, 

jímž je podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích  

Městský úřad Bílina - Odbor dopravy, životního prostředí a stavebního úřadu, o povolení 

zvláštního užívání silnice podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona  

o pozemních komunikacích. 

- Pokud si to stavba bude vyžadovat, požádá si zhotovitel (žadatel) u místně příslušného 

správního úřadu o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. 



 

8 z 18 

 

Žádost bude obsahovat návrh dopravního značení (popř. zpracované dopravně  

inženýrské opatření) odsouhlasený Policií ČR, KŘ Policie ÚK, dopravní inspektorát Teplice. 

- Projektová dokumentace (v rozsahu pro povolení stavby) bude přepracována co do 

připomínek Policie ČR, Dl, vycházejících ze stanoviska (vč. grafické přílohy) pro potřeby 

územního řízení ze dne 01.09.2022 vedeného pod č. j.: KRPU-152858-2/ČJ-2022-040906. 

- V rámci provádění stavby nebude docházet ke znehodnocování či znečišťování  

pozemních komunikací. V případě, že k tomuto dojde je zhotovitel povinen uvést stav 

komunikace do původního stavu. 

- U zásahu do vozovky musí být obnoveny všechny její konstrukční vrstvy dle katalogu 

vozovek MD ČR. Do podkladních vrstev nesmí být použit beton. 

- U zásahu do dlážděných chodníků, jakožto chodníků z jiného materiálu musí být  

obnoveny všechny konstrukční vrstvy. U chodníků, není-li jiné variantní řešení (např.  

využití jiného chodníku) bude zachován průchod. Do doby konečné úpravy budou 

překopy dočasně zadlážděny. Samotný povrch musí být uveden do původního stavu. 

Do podkladních vrstev nesmí být použit beton. 

- Stavebními pracemi poškozené dopravní značení vč. vodorovného, bude na náklady 

zhotovitele (žadatele) obnoveno odbornou firmou ve stávající materiálové kvalitě. 

- V průběhu výkopových prací budou umožněny vstupy na všechny přilehlé pozemky, 

popř. do všech nemovitostí. 

10. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Bílina, odboru dopravy, 

životního prostředí a stavebního úřadu, vydaného dne 21. 3. 2023 pod č.j. MUBI/12780/L-

04,01/23 k realizaci stavby do vzdálenosti 50 m od okraje pozemků určených k plnění funkcí 

lesa v k.ú. Ledvice:  

• Při realizaci stavby je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění  

pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“). 

• Stavba bude realizována podle grafické přílohy a její realizací nedojde k dotčení  

pozemku určeného k plnění funkcí lesa. Nejmenší vzdálenost výkopů od pozemku  

určeného k plnění funkcí lesa bude 10 m. 

11. Před zahájením stavby je žadatel povinen dle § 13 odst. 1 lesního zákona požádat příslušný 

orgán státní správy lesů o odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa. Žádost musí být 

doložena náležitostmi podle vyhlášky č. 77/1996 Sb. 

12. Před zahájením stavby budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně stavbou  

dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém území stavby. 

13. Před zahájením prací bude dle § 92 odst. 1 stavebního zákona pro stavební objekty SO 401, 

402 a 403 zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby, jelikož se jedná  

o stavby dle § 103 odst. 1 písm. f) bod 4 až 8, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení.  

 

II. Na základě vydaných závazných stanovisek orgánů ochrany přírody příslušných  

k povolení kácení dřevin KÚ ÚK, UPS podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), 

 

povoluje kácení dřevin rostoucích mimo les 

 

IIa.  na pozemcích v katastrálním území Ledvice: 

- parc.č. 523/1 - výměra mýcení cca 1 m2 (keřový doprovod stávající komunikace tvořený 

juvenilní - VRK, VRJ, JA semenáč, DB, hlošina úzkolistá, TPOS, TP bílý, keře - šípek, svída krvavá, 

ostružiník), 

- parc.č. 523/1 - výměra mýcení cca 557 m2 (keřový porost s BŘ -1 ks obvod 31 cm - BŘ, 

juvenilní - TPOS, BŘ, HL, hlošina, keře - šípek, svída krvavá) 



 

9 z 18 

 

- parc.č. 523/1 - výměra mýcení cca 11 m2 (nálet hlošiny s ostružiníkem - juvenilní - hlošina, 

keře - ostružiník), 

- parc.č. 523/1 - výměra mýcení cca 57 m2 (nálet-juvenilní - BŘ, PT, HL, JVK, VRJ, Hr semenáč, 

keře - bez černý, šípek, ostružiník), 

- parc.č. 523/1 - výměra mýcení cca 904 m2 (nálet pod WN - opakovaně seřezávaný - 

juvenilní BŘ, A, keře - šípek, ostružiny), 

- parc.č. 523/1 - výměra mýcení cca 727 m2 (nálet charakteru mlaziny až tyčkoviny, 

ojediněle dospělci BŘ 2 ks obvod 94 cm, VRJ 1 ks obvod 85 cm), 

- parc.č. 523/146 - výměra mýcení cca 1543 m2 (nálet, TP kříženci obvod 31- 47 cm 12 ks, TP 

kříženci obvod 31-47 cm 4 ks, BŘ obvod 31 cm 4 ks - TPX, BŘ, juvenilní - BŘ, PT, HL, JVK, VRJ, 

HR semenáč, keře - bez černý, šípek, ostružiník), 

- parc.č. 523/146 - výměra mýcení cca 1782 m2 (nálet charakteru mlaziny až tyčkoviny, 

ojediněle dospělci BŘ 7 ks obvod 85 cm - souvislý porost s převahou BŘ (75%), méně A (10%), 

TPX (10%), VRJ (5%), 

- parc.č. 523/53 - výměra mýcení cca 10 m2 (nálet - juvenilní BŘ, DB, keře - šípek), 

- parc.č. 523/167 - výměra mýcení cca 1 m2, parc,č. 523/168 - výměra mýcení cca 4 m2 

(nálet - juvenilní TPX),  

- parc.č. 523/167 - výměra mýcení cca 70 m2, parc.č. 523/168 - výměra mýcení cca 11 m2 

(nálet - juvenilní TP bílý, VRJ, BŘ, TPX),  

- parc.č. 523/53 - výměra mýcení cca 15 m2, parc,č. 523/54 - výměra mýcení cca 15 m2, 

parc.č. 523/60 - výměra mýcení cca 15 m2 (nálet - keře - šípek s příměsí ostružiníku), 

- parc.č. 523/6 - výměra mýcení cca 136 m2 (nálet - juvenilní JŘPT, BŘ, VRJ, keře - šípek, svída 

krvavá), p.p.č.523/6 - výměra mýcení cca 1302 m2 (nálet s dospělci BŘ obvod 15-47 cm  

5 ks, VRJ obvod 47 cm , VRJ obvod 47 - 62 cm 4 ks , BŘ dvojkmen, obvod 47+78 cm, MY 

obvod 47 cm , TPOS obvod 47 cm , TPOS skupina obvod 62 cm 2 ks, 31 - 47 cm 5 ks - BŘ, 

VRJ, MY, TPOS, juvenilní - BŘ, TPOS, HL, DB, VRJ, keře - šípek, bez černý, svída krvavá), 

- parc.č. 523/61 - výměra mýcení cca 12 m2 (nálet juvenilní MY, HR semenáč, HL, BŘ, keře - 

šípek, svída krvavá, ostružiník), 

- parc.č. 523/6 - výměra mýcení cca 113 m2 (nálet s dospělci VRK obvod 31 cm 3 ks, obvod 

47 cm 2 ks - VRK, juvenilní MY, HR semenáč, HL, BŘ, keře - šípek, svída krvavá, ostružiník), 

- parc.č. 523/63 - výměra mýcení cca 16 m2 (nálet - juvenilní MY, HR semenáč, HL, BŘ, keře - 

šípek, svída krvavá, ostružiník), 

- parc.č. 523/ 132 - výměra mýcení cca 54 m2 (keřová skupina s náletem VRJ, VRK, BŘ, TPOS, 

TPX, A, juvenilní-BŘ, JS, TPOS, VRJ, HL, keře-svída krvavá, ptačí zob, zimolez, šípek), 

- parc.č. 523/6 - výměra mýcení cca 354 m2 (keřová skupina s náletem a s dospělci, VRJ 

vícekmen 1 ks obvod 31 cm, 1 ks obvod 47 cm , BŘ obvod 31 - 47 cm - VRJ, VRK, BŘ, TPOS, 

TPX, A, juvenilní-BŘ, JS, TPOS, VRJ, HL, keře-svída krvavá, ptačí zob, zimolez, šípek), 

- parc.č. 523/62 - výměra mýcení cca 759 m2 (keřová skupina s náletem a s dospělci, skupina 

A 2 ks obvod 31 cm, 1 ks VRJ obvod 31 cm - VRJ, VRK, BŘ, TPOS, TPX, A, juvenilní-BŘ, JS, TPOS, 

VRJ, HL, keře-svída krvavá, ptačí zob, zimolez, šípek), 

- parc.č. 523/77 - výměra mýcení cca 921 m2 (keřová skupina s nálet a s dospělci, skupina 

VRK 5 ks obvod 31 cm, 4 ks obvod 47 cm, TPX 1 ks obvod 78 cm (34), VRK 4 ks obvod 78 - 

94 cm, VRK 2 ks obvod 78 cm, VRJ 1 ks obvod 62-78 cm - VRJ, VRK, BŘ, TPOS, TPX, A, juvenilní-

BŘ, JS, TPOS, VRJ, HL, keře-svída krvavá, ptačí zob, zimolez, šípek),  

- parc.č. 523/33 - výměra mýcení cca 1196 m2 (keřová skupina s náletem a s dospělci, VRK 

2 ks obvod 31 cm, 2 ks obvod 78 cm, TPX 1 ks obvod 78 cm, VRJ 1 ks obvod 62 cm, skupina 

A obvod 31 cm, VRJ obvod 47 cm, BŘ 2 ks obvod 31 cm, 1 ks obvod 62 cm, TPX 3 ks obvod 

47 cm, VRK 13 ks obvod 31 cm, 5 ks obvod 47 cm, TPOS obvod 78 cm (41), VRK 1 ks obvod 

47 cm, 2 ks obvod 62 cm, 3 ks 95 cm - VRJ, VRK, BŘ, TPOS, TPX, A, juvenilní-BŘ, JS, TPOS, VRJ, 

HL, keře-svída krvavá, ptačí zob, zimolez, šípek),  

- parc.č. 523/21 - výměra mýcení cca 109 m2 (nálet charakteru mlaziny až tyčoviny, VRJ 2 ks 

obvod 47 cm, 2 ks obvod 62 cm, BŘ 2 ks obvod 31 cm, 1 ks obvod 47 cm, 2 ks obvod 62 cm, 



 

10 z 18 

 

TPOS 3 ks obvod 31 cm, 2 ks obvod 62 cm - VRJ, BŘ, TPOS, juvenilní-BŘ, OS, HL, keře - šípek, 

svída krvavá), 

- parc.č. 523/22 - výměra mýcení cca 18 m2 (nálet – juvenilní BŘ, OS, HL, keře - šípek, svída 

krvavá), 

- parc.č. 523/21 - výměra mýcení cca 64 m2 (nálet - juvenilní BŘ, TPOS, BO, keře - šípek, svída 

krvavá, ptačí zob), 

- parc.č. 523/22 - výměra mýcení cca 130 m2 (nálet s dospělci, VRK 7 ks obvod 31 cm - VRK, 

juvenilní BŘ, TPOS, BO, keře - šípek, svída krvavá, ptačí zob),  

- parc.č. 523/91 - výměra mýcení cca 169 m2 (nálet - juvenilní BŘ, TPOS, BO, keře - šípek, svída 

krvavá, ptačí zob),  

- parc.č. 523/22 - výměra mýcení cca 50 m2 (nálet - juvenilní HL, keře - svída krvavá, šípek),  

- parc.č. 523/24 - výměra mýcení cca 266 m2 (nálet s dospělci, HL 1 ks obvod 62 cm - HL, 

juvenilní HL, keře - svída krvavá, šípek), 

- parc.č. 523/92 - výměra mýcení cca 29 m2 (nálet - juvenilní HL, BŘ, keře-svída krvavá, šípek), 

- parc.č. 523/100 - výměra mýcení cca 9 m2 (nálet - juvenilní HL, BŘ, keře-svída krvavá, šípek), 

- parc.č. 693/3 - výměra mýcení cca 23 m2 (nálet-juvenilní HL, BŘ, keře-svída krvavá, šípek), 

- parc.č. 693/4 - výměra mýcení cca 5 m2 (nálet - juvenilní HL, BŘ, keře-svída krvavá, šípek), 

- parc.č. 523/93 - výměra mýcení cca 55 m2 (nálet-juvenilní TPOS), 

- parc.č. 523/30 - výměra mýcení cca 186 m2 (nálet - juvenilní JS, PT, VRK, keře-svída krvavá, 

šípek, tavola kalinolistá, ostružiník), 

- parc.č. 523/33 (VRK 1 ks obvod 78 cm, 1 ks obvod 125 cm), 

- parc.č. 523/30 - výměra mýcení cca 390 m2 (porost charakteru mlaziny až tyčoviny se 

starou topolovou kostrou a keřovým lemem u komunikace, VRK obvod 110 cm, TPX obvod 

140 cm, TPX obvod 135 cm 5 ks, A obvod 110 cm, - TPX, JVM, HL, VRK, A, OL, PT, VRJ, BŘ, 

juvenilní - HL, VRK, JS, PT, OL, keře-svída krvavá, ptačí zob, ostružiník), 

- parc.č. 644/33 - výměra mýcení cca 58 m2 (nálet-juvenilní BŘ, HL, keře -svída krvavá, bez 

černý), 

- parc.č. 404/8 - výměra mýcení cca 530 m2 (rekultivační porost s topolovou kostrou, 

samovolně zmlazuje, 5% porostu obvod 79-94 cm, TPX 10 ks obvod 125-141 cm - JVM (30%) 

6 ks obvod 85 cm, JV jasanolistý, JS (30%)6 ks obvod 85 cm, LP (30%) 6 ks obvod 85 cm, TP, 

HL, juvenilní JVM, JV jasanolistý, JS, LP, TP, HL),  

- parc.č. 404/12 - výměra mýcení cca 26 m2 (samovolně se zmlazující porost-juvenilní JVM, 

JV jasanolistý, JS, LP, TP, HL), 

- parc.č. 400/2 - výměra mýcení cca 94 m2 (BŘ (95%) 3 ks obvod 85 cm, min. příměs TPOS, 

JVK, JV jasanolistý, JS, VRJ, juvenilní BŘ),  

- parc.č. 404/12 - výměra mýcení cca 169 m2 rekultivační porost s topolovou kostrou, 

samovolně zmlazuje, navazuje na porost či nálet BŘ, 5% porostu obvod 78-94 cm, TP 1 

obvod 125 cm, 2 ks obvod 141 - 157 cm - BŘ (80%)6 ks obvod 85 cm, TPX, TPOS, JVK, JV 

jasanolistý, JS, VRJ, juvenilní BŘ, JVM, JV jasanolistý, JS, LP, TP, HL,  

- parc.č. 400/2 - 17 ks, parc.č. 400/5 - 3 ks (nálet ve fázi tyčkoviny až tyčoviny - VRJ, BŘ, LP), 

- parc.č. 400/5 - výměra mýcení cca 145 m2, parc.č. 400/2 - výměra mýcení cca 178 m2 

(nálet - juvenilní TPOS, VRK, JV jasanolistý, JVK, keře-svída krvavá),  

- parc.č. 383/12 - výměra mýcení cca 3 m2, parc.č. 383/6 - výměra mýcení cca 3 m2, parc.č. 

383/4 - výměra mýcení cca 5 m2 (nálet-juvenilní OL),  

- parc.č. 383/4 - výměra mýcení cca 16 m2 (TPX obvod do 100 cm - TPX, keře- ostružiník), 

- parc.č. 383/6 - výměra mýcení cca 169 m2 (pás izolační zeleně - dvojřad PT a JVM, mezi 

ptáčnicemi je řada HB, PT 2 ks obvod 95 cm - JVM, PT, juvenilní HB), 

- parc.č. 383/5 - výměra mýcení cca 55 m2 (keřový pás podél silnice smíšený s nálety - 

juvenilní JLM, keře - hlohyně). 

Zkratky: BŘ-bříza bělokorá, TPX-topol kříženec, TPOS - topol osika, JVK - javor klen, JV-javor, JS - 

jasan ztepilý, VRJ - vrba jíva, JVM - javor mléč, LP - lípa (srdčitá, velkolistá nebo jejich kříženci) - 



 

11 z 18 

 

v porostech taxon se nerozlišuje, samovolně se kříží mezí sebou, TP - topol, HL - hloh 

(jednosemenný, obecný), PT - třešeň ptačka, MY - slivoň myrobalán, DB - dub (letní, zimní), VRK 

- vrba křehká, OL - olše lepkavá, HB - habr obecný, JA - jabloň, HR - hrušeň, JŘPT - jeřáb ptačí 

 

Současně se žadateli  

ukládá 

 

povinnost provedení náhradní výsadby sakura ozdobná (Prunus serrulata) 3 ks, javor klen (Acer 

pseudoplatanus) 5 ks, lípa srdčitá (Tilia cordata) 9 ks, lípa stříbrná (Tilia tomontosa) 5 ks, akát 

kulovitý (Robinia pseudoacacia Umbraculifera) 6 ks, vrba bílá (Salix alba) 2 ks, javor mléč (Acer 

platanoides) 5 ks, obvod kmene 12-14 cm ke kompenzaci ekologické újmy, za podmínek 

stanovených podle závazného stanoviska Městského úřadu Ledvice, vydaného dne 24. 8. 2023 

pod spis. zn. 49/2023, č.j. 972/2023: 

• Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích parc.č. 445/1, 446/1, 645/1, 372/13, 

643/5, 404/1, 372/4 v k.ú Ledvice, pozemky jsou ve vlastnictví Města Ledvice. 

• Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 1 roku od dokončení stavby „Obnova 

propojení Ledvice - Duchcov“. 

Žadateli se dále stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 3 let ode dne 

provedení výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání: v zálivce při velkém 

suchu, odplevelení 2 ročně, provádění pěstebních řezů, opravách kotvení. 

 

IIa.  na pozemcích v katastrálním území Duchcov:  

- část pozemku parc.č. 3539 - výměra mýcení cca 10 m2 (keřový doprovod stávající 

komunikace tvořený juvenilní - vrba křehká, vrba jíva, javor, dub, hlošina úzkolistá, topol 

osika, keře - šípek, svída krvavá, ostružiník), 

- část pozemku parc.č. 3539 - výměra mýcení cca 200 m2 (keři zarostlý svah nad komunikací 

tvořený juvenilní - jasan, hlošina úzkolistá, javor klen, hloh, třešeň ptačí, javor, keře - ptačí 

zob, šípek, svída krvavá, ostružiník), 

- část pozemku parc.č. 3539 - výměra mýcení cca 8 m2 (po místně keři zarostlý svah nad 

komunikací tvořený juvenilní - hloh, keře - ptačí zob, šípek, svída krvavá, ostružiník), 

- parc.č. 2897/146 - výměra mýcení cca 45 m2 (keřový doprovod stávající komunikace - 1 x 

topol vícekmen, 4 x topol do obvodu kmene 48 cm, juvenilní vrba křehká, vrba jíva, javor, 

dub, hlošina úzkolistá, topol osika, keře - šípek, svída krvavá, ostružiník), 

- parc.č. 2897/110 - výměra mýcení cca 59 m2 (keřový doprovod stávající komunikace, 

plocha zasahuje až 2 m do přilehlé oplocenky - juvenilní vrba křehká, vrba jíva, jasan, dub, 

hlošina, topol osika, lesní sazenice dub, javor, lípa, habr, modřín, borovice, keře - šípek, svída 

krvavá, ostružiník), 

- parc.č. 2897/110 - výměra mýcení cca 87 m2 (keřový doprovod stávající komunikace, 

plocha zasahuje až 5 m do přilehlé oplocenky - juvenilní vrba křehká, vrba jíva, jasan, dub, 

hlošina, topol osika, topol bílý, lesní sazenice dub, javor, lípa, habr, modřín, borovice, keře - 

šípek, svída krvavá, ostružiník), 

- parc.č. 2897/110 - výměra mýcení cca 540 m2 (keřový porost s topolem osikou - 5 x topol 

osika obvody 32 - 47 cm, juvenilní topol osika, bříza, hloh, hlošina, keře - šípek, svída krvavá), 

- parc.č. 2897/111 - výměra mýcení 1394 m2 (keři zarostlý svah nad komunikací, místy stromy 

2 x bříza obvody kmenů 47 cm, vrba křehká vícekmen 3 x 47 cm, hlošiny 2 x 63 cm a 2 x 32 

cm, juvenilní jasan, hlošina, hloh, javor klen, třešeň ptačí, javor, keře - ptačí zob, šípek, svída 

krvavá, ostružiník), 

- parc.č. 2897/111 - výměra mýcení 15 m2 (po místně keři zarostlý svah nad komunikací - 

juvenilní hloh, keře - ptačí zob, šípek, svída krvavá, ostružiník). 

 



 

12 z 18 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu [§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád“), ve spojení s § 87 odst. 1 

stavebního zákona]:  

Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov 
Město Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice 

Město Duchcov, nám. Republiky 20/5, P.O.BOX 21A, 419 01 Duchcov  

ČEZ, a. s., Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

ČEZ Teplárenská, a.s., Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4  

 

ODŮVODNĚNÍ VÝROKU I. 

Dne 19. 1. 2023 podal žadatel KÚ ÚK, UPS prostřednictvím svého zástupce žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění předmětné stavby podle § 86 ve spojení s § 79 a 85 stavebního zákona 

a § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb. 

Předmětem územního řízení je umístění nové propojovací komunikace (budoucí silnice 

III/25319) a souběžné stezky pro pěší a cyklisty mezi městy Ledvice a Duchcov. Navržená stavba 

je dopravní infrastrukturou dle § 1 odst. 2 písm. d) liniového zákona, a to v územně plánovací 

dokumentaci vymezená jako veřejně prospěšná stavba dopravní infrastruktury nebo stavba 

s ní související. Podle ust. § 2e odst. 1 téhož zákona je příslušný k vedení územního řízení a řízení 

o vyvlastnění, jehož předmětem je stavba dopravní infrastruktury, krajský úřad kraje, na jehož 

území se má stavba uskutečnit, tj. KÚ ÚK, UPS. 

Jelikož k podané žádosti o vydání rozhodnutí o umístění předmětné stavby nebyly připojeny 

všechny podklady stanovené ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona a ust. § 3 vyhlášky č. 503/2006 

Sb., KÚ ÚK, UPS podle § 86 odst. 4 stavebního zákona, ve spojení s § 45 odst. 2 správního řádu, 

opatřením ze dne 15. 2. 2023 žadatele vyzval k doplnění chybějících podkladů, a to ve lhůtě 

do 31. 5. 2023. Současně bylo územní řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu usnesením 

ze dne 15. 2. 2023 přerušeno do doby jejich doplnění. Podáním ze dne 22. 5. 2023 žadatel 

požádal o prodloužení lhůty pro doplnění, konkrétně do 10/2023. KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 

7. 6. 2023 žadatele opětovně vyzval k doplnění chybějících podkladů a současně usnesením 

ze dne 7. 6. 2023 územní řízení přerušil do 31. 10. 2023, čímž vyhověl požadavku žadatele.  

Po doplnění všech požadovaných podkladů KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 20. 10. 2023 podle 

§ 87 odst. 1 stavebního zákona oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 

územního řízení. Vzhledem k tomu, že KÚ ÚK, UPS jsou dobře známy poměry v území a podaná 

žádost již poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navržené stavby a stanovení 

podmínek pro její umístění, ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání 

a ohledání na místě. Pro uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů a námitek 

účastníků řízení stanovil lhůtu 15 dnů ode dne doručení oznámení, přičemž dotčené orgány  

a účastníky řízení upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám se 

nepřihlíží (koncentrační zásada). 

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení KÚ ÚK, UPS vycházel z § 85 stavebního zákona. 

Kromě žadatele a obcí, na jejichž území má být požadovaný záměr uskutečněn, zahrnul mezi 

účastníky územního řízení vlastníky pozemků, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn a osoby, příp. subjekty, které mají jiné věcné právo k těmto stavbou dotčeným 

pozemkům. Do okruhu účastníků řízení byly zahrnuty i osoby, jejichž jiné věcné právo  

k sousedním pozemkům může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.  

Předmětné územní řízení vedené podle liniového a stavebního zákona je řízením s velkým 

počtem účastníků dle § 144 správního řádu. Na základě uvedené skutečnosti a v souladu s ust. 

§ 2 odst. 5 liniového zákona bylo oznámení o zahájení řízení doručováno veřejnou vyhláškou. 



 

13 z 18 

 

Jednotlivě je oznámení o zahájení řízení doručováno pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 

2 písm. a) stavebního zákona, žadateli, obcím, na jejichž území má být záměr uskutečněn,  

jsou-li účastníky řízení, a dotčeným orgánům. Vycházeje z tohoto ustanovení, ostatní písemnosti 

v řízení (včetně tohoto rozhodnutí) byly a jsou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obcím, 

na jejichž území se má záměr uskutečnit, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům 

řízení byly následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou, přičemž o této 

skutečnosti byli účastníci řízení vyrozuměni v oznámení o zahájení územního řízení. V souladu 

s ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona byli účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) identifikováni 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 

Navržená stavba se umísťuje na území dvou obcí s rozšířenou působností, a to Teplice a Bílina, 

z toho důvodu závazné stanovisko dle § 96b stavebního zákona vydával příslušný krajský úřad 

(KÚ ÚK, UPS), jako orgán územního plánování. Závazná stanoviska, příp. rozhodnutí dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů tak k navržené stavbě kromě Městského úřadu 

Ledvice a Městského úřadu Duchcov vydával i Magistrát města Teplice a Městský úřad Bílina. 

Dle vyjádření KÚ ÚK, odboru životního prostředí a zemědělství, jakožto příslušného orgánu 

vykonávajícího státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, stavba nemůže 

závažně ovlivnit životní prostředí, a proto nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí dle 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o EIA), v platném znění. Stavba je navržena mimo hranice ptačích 

oblastí a mimo hranice evropsky významných lokalit. 

Oznámení o zahájení územního řízení bylo zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup (vyvěšeno dne 

20. 10. 2023, sejmuto dne 7. 11. 2023). 

 

ODŮVODNĚNÍ VÝROKU II. 

V daném případě se jedná o územní řízení, pro které jsou podkladem závazná stanoviska 

orgánů ochrany přírody k povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 6 ZOPK. 

Podle tohoto ustanovení je ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného  

v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném 

územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů 

na životní prostředí nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. Toto závazné 

stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin. Povolení kácení 

dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu 

ochrany přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí  

v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném 

územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů 

na životní prostředí. Odstavce 1 až 5 a § 9 se použijí pro kácení dřevin pro účely stavebního 

záměru povolovaného v řízeních podle věty první obdobně. 

Na základě výše uvedeného je součástí výrokové části tohoto rozhodnutí také výrok  

o povolení kácení dřevin, přičemž meritorně podle ZOPK povolení kácení dřevin (včetně 

uložení náhradní výsadby) posoudil příslušný orgán ochrany přírody, tj. Městský úřad Ledvice  

a Městský úřad Duchcov. KÚ ÚK, UPS, jako stavební úřad příslušný k vydání rozhodnutí 

v územním řízení, vycházeje z doložených závazných stanovisek těchto orgánů ochrany 

přírody, samostatným výrokem povolil kácení vyjmenovaných dřevin a v souladu s ust. § 149 

odst. 1 správního řádu zapracoval podmínky stanovené v těchto závazných stanoviscích do 

povolení kácení dřevin. 

Městský úřad Ledvice vydal dne 24.8. 2023 závazné stanovisko spis. zn. 49/2023, č.j. 972/2023, 

kterým udělil souhlas s pokácením konkrétně uvedených dřevin na pozemcích v k.ú. Ledvice.  

Podkladem pro vydání závazného stanoviska byl žadatelem doložený dendrologický posudek. 



 

14 z 18 

 

Účelem navržené stavby je žádoucí propojení měst Ledvice a Duchcov, které bylo v minulosti 

narušeno těžební činností. Trasa navazuje na stávající komunikaci města Ledvice a končí  

u plánovaného jižního obchvatu města Duchcov. Na pozemcích v katastru města Ledvice 

trasa prochází podél produktovodů, pak se napojuje na trasu stávající provozní komunikace  

a prochází přes nálety a starší rekultivační porosty až pod jihovýchodní okraj města Duchcov, 

kde se připojuje na místní komunikaci. V zájmovém území stavby převládá náletová 

(samovolně vzniklá) zeleň, částečně se jedná o porosty vysazené v rámci rekultivací, z větší 

části jde o keřový porost. Zasažené rekultivační porosty jsou typické topolovou kostrou v dosud 

zachovaném pravidelném rastru. V místě napojení na obecní komunikaci přetíná budoucí 

silnici pás izolační zeleně, který sloužil jako protiprašná clona bývalé skládky uhlí. Výše 

specifikované dřeviny jsou však v kolizi s navrženou stavbou. Ke kompenzaci ekologické újmy 

byla žadateli uložena náhradní výsadba a stanovena povinnost pečovat o vysazené dřeviny 

po dobu 3 let ode dne provedení jejich výsadby. 

Městský úřad Duchcov, odbor stavebního úřadu a ŽP, jakožto příslušný orgán ochrany přírody, 

vydal dne 11. 7. 2023 pod spis.zn. MD/3521/2023/Dd, č.j. MD/9463/2023 závazné stanovisko, ve 

kterém udělil souhlas ke kácení výše specifikovaných porostů a stromů do obvodu kmene 80 

cm, měřeno ve výšce 130 cm. V odůvodnění závazného stanoviska uvedl, že navržená trasa 

na pozemcích v k.ú. Duchcov víceméně kopíruje stávající provizorní panelovou silnici, která 

bude rozšířena. K mýcení dřevin je žádána převážně náletová zeleň tvořící keřový doprovod  

u stávající komunikace. Místně se vyskytují i menší náletové stromy o obvodu kmene do cca 47 

cm. Ve velmi omezené míře dojde i k pokácení juvenilních stromků z náhradních výsadeb  

v oplocence. Bez odstranění vytipované zeleně by navrženou stavbu nebylo možné provést. 

Obnovu komunikace lze považovat za stavbu ve veřejném zájmu, neboť její část bude  

v budoucnu využita pro plánovaný obchvat jižní části města Duchcova. Vzhledem k tomu, že 

její realizací dojde k citelnému omezení nákladní dopravy vedené přes zastavěnou část měst, 

což bude mít pozitivní vliv na hlučnost a prašnost ve městě, orgán ochrany přírody 

nepožadoval provedení náhradní výsadby. 

 

Další účastníci územního řízení: 

Česká geologická služba, ČEZ Distribuce, a.s., ČEZ Teplárenská, a.s., CETIN a.s., Severočeské 

vodovody a kanalizace, a.s., Lesy ČR, s.p., Lesní správa Litvínov a vlastníci sousedních pozemků:  

 

- parc.č. 523/1, 523/7, 523/9, 523/54, 523/64, 523/73, 523/74, 523/115, 523/130, 523/132, 

523/167, 523/175, 523/187, 694/2, 700, 372/15, 372/19, 350/1, 643/9, 404/9, 404/21 a 400/8 

v k.ú. Ledvice 

- parc.č. 649/21, 649/55, 649/62, 2897/146, 2897/207 a 3539 v k.ú. Duchcov 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

K žádosti byly doloženy tyto podklady:  

1. plná moc k zastupování ze dne 27. 9. 2022 (zmocnitel: Severočeské doly a.s., IČO 49901982, 

se sídlem Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov, zmocněnec: KAP ATELIER s.r.o., IČO 

27338614, Patočkova 2472/81a, Břevnov, 169 00 Praha 6), plná moc ze dne 13. 1. 2023 

(zmocnitel: KAP ATELIER s.r.o., IČO 27338614, Patočkova 2472/81a, Břevnov, 169 00 Praha 6, 

zmocněnec: KAP ATELIER s.r.o., zaměstnanec Gabriela Blašková, nar. 13. 5. 1975, Revoluční 

36/2, 430 02 Chomutov) 

2. dvě paré dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 

3. vyjádření České geologické služby vydané dne 18. 10. 2022 pod zn. CGS500/22/ 

4544/X/1007 

4. sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. vydané dne 29. 7. 2022 pod zn. 0101783715, zn. 

0101783720, zn. 0101783723, zn. 0101783724, zn. 0101783729, vyjádření (souhlas s činností) 

vydané dne 31. 8. 2022 pod zn. 001127722454, vyjádření k PD vydané dne 31. 8. 2022 pod 

zn. 001127722450, sdělení vydané dne 12. 6. 2023 pod zn. 0101956624, zn. 0101956628, zn. 



 

15 z 18 

 

0101956633, zn. 0101956635, zn. 0101956649  

5. vyjádření společnosti ČEZ Teplárenská, a.s. vydané dne 11. 11. 2022 pod zn. 

2022/01/1761/MCER, vydané 12. 6. 2023 pod zn. 2023/01/3619/MCER a dne 21. 6. 2023 pod 

zn. 2023/02/3692/PARB 

6. vyjádření společnosti CETIN a.s. vydané dne 1. 8. 2022 pod č.j. 724387/22, dne 29. 7. 2022 

pod č.j. 724392/22, dne 29. 7. 2022 pod č.j. 724409/22, dne 1. 8. 2022 pod č.j. 724417/22  

a stanovisko vydané dne 20. 7. 2023 pod zn. POS – 75808/23/0029 VPIC 

7. vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. vydané dne 1. 8. 2022 pod 

zn. SCVKZAD144983, dne 23. 9. 2022 pod zn. O22690101346/ÚTPČMO/MP a dne 20. 6. 2023 

pod zn. SCVKZAD172962 

8. vyjádření Lesů ČR s.p. vydané dne 16. 3. 2023 pod č.j. LCR235/2786/2022, dne 7. 7. 2023 

pod č.j. LCr235/002786/2022 a souhlas vydaný dne 14. 8. 2023 pod č.j. LCR235/002613/2023 

9. sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s. vydaná dne 29. 7. 2022 pod zn. 0201447206, zn. 

0201447211, zn. 0201447213, zn. 0201447214 a zn. 0201447219, sdělení vydaná dne  

12. 6. 2023 pod zn. 0201584252, zn. 0201584257, zn. 0201584261, zn. 0201584263 a zn. 

0201584273 

10. sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. vydaná dne 29. 7. 2022 pod zn. 0700584711, zn. 

0700584716, zn. 0700584718, zn. 0700584719 a zn. 0700584724, sdělení vydaná dne  

12. 6. 2023 pod zn. 0700714339, zn. 0700714342, zn. 0700714347, zn. 0700714349 a zn. 

0700714360 

11. stanovisko společnosti GasNet s.r.o., prostřednictvím GasNet Služby s.r.o., vydané dne  

29. 7. 2022 pod zn. 5002661308 a zn. 5002661301  

12. vyjádření Povodí Ohře, státní podnik, vydané dne 14. 10. 2022 pod zn. POH/51923/2022-

2/032100 

13. vyjádření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových vydané dne 13. 10. 2022 

pod č.j. UZSVM/U/22004/2022-UTPM 

14. vyjádření společnosti Severočeské doly a.s. vydané dne 30. 6. 2023 

15. sdělení města Ledvice vydané dne 14. 10. 2022 pod č.j. LE-1248/2022 

16. stanovisko města Duchcov vydané dne 6. 12. 2022 pod zn. MD/14875/22 

17. stanovisko společnosti ČEZ, a.s. vydané dne 15. 8. 2023 pod zn. ČEZ/000052/23/Ba  

a vyjádření vydané dne 28. 6. 2023  

18. závazné stanovisko Městského úřadu Ledvice vydané dne 24. 8. 2023 pod spis. zn. 49/2023, 

č.j. 972/2023, rozhodnutí vydané dne 22. 6. 2023 pod spis. zn. 29/2023, č.j. LE 718/2023 

19. závazné stanovisko Městského úřadu Duchcov, odboru stavebního úřadu a ŽP, vydané dne 

11. 7. 2023 pod spis.zn. MD/3521/2023/Dd, č.j. MD/9463/2023 

20. souhlas Ministerstva obrany, Sekce majetkové, udělený dne 1. 11. 2022 pod č.j. 145302/ 

2022–1322–OÚZ–PHA 

21. stanovisko Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, Územního odboru Teplice, 

dopravního inspektorátu, vydané dne 1. 9. 2022 pod č.j. KRPU-152858-2/ČJ-2022-040906 

22. závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, územního pracoviště 

Teplice, vydané dne 5. 10. 2022 pod č.j. KHSUL 46601/2022 

23. vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území kraje Ústeckého vydané dne 25. 10. 2022 

pod č.j. SBS 47724/2022/OBÚ-04, vyjádření vydané dne 31. 10. 2023 pod č.j. SBS 

49305/2023/OBÚ-04  

24. závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územního odboru Praha, vydané 

dne 8. 11. 2022 pod č.j. DUCR-68356/22/Pl 

25. závazné stanovisko KÚ ÚK, UPS – orgánu územního plánování, vydané dne 31. 8. 2022 pod 

č.j. KUUK/125699/2022 

26. závazné stanovisko KÚ ÚK, odboru životního prostředí a zemědělství, vydané dne 9. 11. 2022 

pod č.j. KUUK/162236/2022/Pfe, vyjádření vydané dne 8. 3. 2022 pod č.j. KUUK/038719/ 

2022/ZPZ 

27. sdělení Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, územního odboru Teplice, vydané 

dne 26. 8. 2022 pod č.j. HSUL-4183-2/TP-2022 

28. vyjádření Magistrátu města Teplice, odboru dopravy, vydané dne 17. 10. 2022 pod č.j. 

OD/114509/22/Pet/Stan/125 



 

16 z 18 

 

29. souhrnné stanovisko Magistrátu města Teplice, odboru životního prostředí, vydané dne  

23. 1. 2023 pod zn. MgMT OŽP 008034/2023/V-059/Kol, závazné stanovisko vydané dne  

26. 1. 2023 pod č.j. MgMT/008831/2023/Pl, sdělení vydané dne 13. 3. 2023 pod č.j. MgMT/ 

032230/2023 

30. koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Bílina vydané dne 10. 1. 2023 pod č.j. 

MUBI 1472/2023 

31. závazné stanovisko Městského úřadu Bílina, odboru dopravy, životního prostředí  

a stavebního úřadu, vydané dne 21. 3. 2023 pod č.j. MUBI/12780/L-04,01/23, rozhodnutí 

vydané dne 13. 2. 2023 pod č.j. MUBI 6132/2023 

 

KÚ ÚK, UPS v provedeném územním řízení přezkoumal podanou žádost a předložený záměr  

z hledisek uvedených v  § 90 stavebního zákona a zjistil, že záměr žadatele je v souladu 

s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území, v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou 

infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám v zájmovém území dotčených 

ochranných a bezpečnostních pásem, a dále v souladu s požadavky zvláštních právních 

předpisů a se závaznými stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

K žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla doložena závazná stanoviska příslušných  

dotčených orgánů, dále závazná stanoviska příslušných orgánů ochrany přírody, kterými byl  

udělen souhlas k pokácení dřevin rostoucích mimo les, stanoviska, příp. vyjádření vlastníků  

veřejné dopravní a technické infrastruktury. Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně  

prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury a stavbu s ní související, které jsou vymezeny 

v územně plánovací dokumentaci, souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků dle § 184a 

odst. 3 stavebního zákona není nutné dokládat. Podmínky dotčených orgánů vyplývající 

z předložených závazných stanovisek KÚ ÚK, UPS zapracoval do podmínek územního  

rozhodnutí. Vzhledem k povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a k možnosti provádět na 

stavbou dotčených pozemcích stavební objekty nevyžadující stavební povolení ani ohlášení, 

byly stanoveny i podmínky vlastníků (správců) technické a dopravní infrastruktury týkající se 

provádění stavební činnosti na těchto pozemcích. Do podmínek pro umístění stavby KÚ ÚK, 

UPS nezapracoval podmínky týkající se provádění stavby, u kterých povinnost jejich plnění  

vyplývá přímo z platných právních předpisů nebo budou následně zapracovány do podmínek 

stavebního povolení. 

Dokumentaci k navrženému záměru zpracovala osoba oprávněná k výkonu této činnosti dle  

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání  

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  

Po posouzení podané žádosti KÚ ÚK, UPS neshledal důvody, které by bránily vydání rozhodnutí  

o umístění předmětné stavby. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací  

dokumentací (Územní plán Duchcov i Územní plán Ledvice) a vyhovuje obecným  

požadavkům na využívání území. Umístěním navržené stavby nebudou ohroženy zájmy 

chráněné stavebním zákonem nebo zvláštními právními předpisy. 

 



 

17 z 18 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, 

a to k Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, prostřednictvím odboru územního plánování  

a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje (KÚ ÚK, UPS).  

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí. Odvolání se podává s příslušným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal KÚ ÚK, UPS a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis.  

 

 

 

Ing. Jana Filipová 

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších  

předpisů, byl vyměřen podle položky č. 17 sazebníku a uhrazen převodem dne 24. 10. 2023. 

 

Grafická příloha: 

• Výkres C.3 Situace koordinační v měřítku 1:4000 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Městský úřad Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice 

- Městský úřad Duchcov, nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov 

 

Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro 

uplatnění opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (do vlastních rukou)  

 

- Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov prostřednictvím:  

KAP ATELIER s.r.o., Gabriela Blašková, Revoluční 36, 430 02 Chomutov 
- Město Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice 

- Město Duchcov, nám. Republiky 20/5, P.O.BOX 21A, 419 01 Duchcov  



 

18 z 18 

 

 

podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

• vlastníci (dalších) pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn:  

- ČEZ, a. s., Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 

- Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 

• ti, kdo mají jiné věcné právo k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný 

záměr uskutečněn  

- ČEZ Teplárenská, a.s., Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4  

- Město Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice 

 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

- Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

- ČEZ Teplárenská, a.s., se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, korespondenční adresa: 

Teplická 874/8, 405 49 Děčín IV 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- Lesy ČR, s.p., Lesní správa Litvínov, Máchova 1688, 436 01 Litvínov 

 

a vlastníci sousedních pozemků:  

- parc.č. 523/1, 523/7, 523/9, 523/54, 523/64, 523/73, 523/74, 523/115, 523/130, 523/132, 

523/167, 523/175, 523/187, 694/2, 700, 372/15, 372/19, 350/1, 643/9, 404/9, 404/21 a 400/8 

v k.ú. Ledvice 

- parc.č. 649/21, 649/55, 649/62, 2897/146, 2897/207 a 3539 v k.ú. Duchcov 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

 

- Městský úřad Ledvice, Mírová 422/42, 417 72 Ledvice 

- Městský úřad Duchcov, odbor stavebního úřadu a ŽP, nám. Republiky 20/5, P.O.BOX 21A, 

419 01 Duchcov  

- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

- KŘP Ústeckého kraje, územní odbor Teplice, dopravní inspektorát, Husitská 708/5, 415 01 

Teplice 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní  

pracoviště Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65 Teplice 

- Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429/7, 434 01 Most 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 

- KÚ ÚK, UPS, oddělení územního plánování – ZDE 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ZDE 

- Magistrát města Teplice, odbor dopravy, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

- Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

- Městský úřad Bílina, odbor dopravy, životního prostředí a stavebního úřadu, Břežánská 50/4, 

418 31 Bílina 

 

 

 


		2023-12-18T11:21:35+0100




